ДОГОВОР №_______________
водоотведения

Московская область, г. Руза

   «___» ___________ 20__ г.

Акционерное общество «ЖИЛСЕРВИС», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице заместителя генерального директора Рыбакова Андрея Константиновича действующего на основании доверенности №80-Д от 01.07.2017г., с одной стороны, и ________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице _________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны,  вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предприятие обязуется производить прием и очистку  сточных вод в канализацию «Предприятия», а «Абонент» оплачивать за сброс сточных вод согласно установленным тарифам.

2. Обязательства сторон
2.1 Предприятие обязуется:

2.1.1. Принимать сточные воды в систему канализации Предприятия от Абонента по адресу:
__________________________________________
2.1.2.
Систематически контролировать, не реже 2-х раз в месяц, качество сточных вод, отводимых Абонентом и его субабонентами в канализацию путем отбора проб. Отбор проб производится в любое время суток в присутствии представителя Абонента или субабонента. Полученный результат отобранной пробы считать действительным до следующего отбора проб. В случае не выделения Абонентом или субабонентом представителя, отобранную пробу считать действительной.

2.2.
Абонент обязуется:

2.2.1. Не превышать концентрацию загрязняющих веществ, поступающих со сточными водами в системы канализации Предприятия, установленные в соответствии с действующим законодательством. Качественные показатели загрязненности не должны превышать следующие предельно допустимые концентрации:

1.
рН - 6,5 - 8,5 мг/л

12. Сульфаты-100 мг/л

2.
БПК-5 - 200 мг/л

13. Железо-2,5 мг/л

3.
Взвешенные вещества - до 250 мг/л
14.  Минера-й состав - 1000 мг/л

4.
ХПК-500 мг/л

15. Цинк-0,03 мг/л

5.
Хлориды - 300 мг/л

16. Никель-0,02 мг/л

6.
Нефтепродукты - 0,33 мг/л

17. Фенолы -0,02 мг/л

7.
СПАВ - 0,25 мг/л

18. Формальдегиды - 0,25 мг/л

8.
Сульфиды — 1,5 мг/л

19. Ацетон

9.
Красители -

20. Медь - 0,05 мг/л

10.
Хром - 2,5 мг/л

21. Свинец - 0,1 мг/л

11.
Хром 6 - 0,005 мг/л

22. Жиры - 0,33 мг/л

3. Расчеты
3.1. Снятие показаний приборов учета производится не позднее 23-24 числа каждого месяца. На основании   показаний водосчетчиков Абоненту выставляются счета.

3.2. Расчёты за питьевую воду, израсходованную Потребителем, принятые от него сточные воды производятся по показаниям водосчетчиков согласно тарифам,  установленным в соответствии с распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области. На момент заключения настоящего договора стоимость коммунальных услуг на 2017 год составляет:

1)
с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. – __________________________
2)
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. – 43,75 руб. в том числе НДС 18 %  за 1 м3.

Стоимость услуг по настоящему Договору составляет {#СуммаДоговораВсего#} руб. ({#СуммаДоговораВсегоПрописью#}), в том числе НДС.

3.3. В соответствии с действующим законодательством и решением Предприятия сумма платы за превышение нормативов сброса сточных вод в системы канализации Предприятия  определяется по деффиринцированным расчетам,  исходя  из  фактических концентраций загрязняющих веществ в сбрасываемых сточных водах за месяц по

одному загрязнителю - в 2-х кратном размере; по двум - в 3-х кратном размере; по трем – в 4-х кратном размере и т.д. При этом кратность действующего тарифа ограничивается десятью. За сброс веществ, не удаляемых на очистных сооружениях, а также за залповый сброс любого вида загрязнений - в 10-ти кратном размере действующего тарифа за каждый кубометр сбрасываемых стоков.

3.4. При обнаружении самовольного сброса и при предоставлении недостоверных данных для расчета количества сброшенных сточных вод Абонент оплачивает штраф в 2-х кратном размере в соответствии с действующим законодательством и возмещает разницу по оплате за весь период в пределах исковой давности (последнего замера).

3.5. При исполнении настоящего договора, а также по всем вопросам, не нашедшим отражения в договоре, стороны руководствуются действующими законодательством.

3.6. Оплата услуг Предприятия производится Абонентом до 10 числа месяца, следующего за расчетным, на основании счетов (счетов-фактур), предъявляемых Поставщиком. Неполучение счета не освобождает Абонента от обязанности по своевременной оплате. Моментом исполнения обязательства считается зачисление денежных средств на счет Предприятия.
4. Порядок прекращения договора
4.1. При досрочном расторжении Абонентом договора по собственной инициативе Абонент обязан предупредить об этом Предприятие за месяц, произвести полную оплату за сброшенные сточные воды.

4.2. Предприятие прекращает прием сточных вод до истечения срока договора в случаях: неоплаты за услуги, предусмотренные договором, нарушении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, превышении ПДС.
5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  своих  обязательств  по  настоящему Договору     Стороны     несут     ответственность     в     соответствии     с     действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора,  были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

5.3. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направлять претензию. В отношении всех претензий, направляемых по   настоящему договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.

5.4. В случае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему Договору передаются на разрешение Арбитражного суда Московской области.
5.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

5.6. В случае просрочки исполнения Абонентом  обязательства, предусмотренного Договором, Предприятие  вправе потребовать уплату пеней. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня  истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.7. В случае просрочки исполнения Предприятием обязательства, предусмотренного Договором, Абонент вправе потребовать уплату пеней. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня  истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации

5.8. Взыскание пеней и процентов не освобождает Сторону, нарушившую Договор от исполнения обязательств в натуре.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01 июля 2017 г.

6.2. Настоящий Договор заключен на срок по 31 декабря  2017 года. Действие настоящего договора распространяется на отношения сторон, возникшие до его подписания с 01 июля 2017 года.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут до окончания срока действия настоящего Договора по обоюдному согласию Сторон.

6.4. В случае предусмотренного законодательством Российской Федерации отказа Предприятия от исполнения настоящего Договора при его изменении в одностороннем порядке настоящий Договор считается расторгнутым.

К настоящему Договору прилагается и является неотъемлемой частью настоящего Договора:
1. Приложение № 1. Расчет лимитов.
7. Адреса и реквизиты сторон
	Предприятие
АО «ЖИЛСЕРВИС»

ИНН 5075369524 / КПП 507501001

Юридический адрес:

143100, Московская обл., г. Руза, ул.

Социалистическая, д.20 стр.2

Адрес для корреспонденции: 143103, Московская область, г. Руза, Микрорайон, д. 4.
ОГРН 1085075001692

р/с 40702810500000001943
АО «Банк Финсервис»
БИК 044525079
к/с 30101810545250000079

	Абонент

____________________________
____________________________
____________________________
____________________________

	А.К. Рыбаков

	________________

	м.п.

	м.п.

Приложение №1

к договору №__________________

водоотведения

от «___» ___________ 20__ г.

	{#ТаблицаЛимитов#}
Предприятие
Абонент

А.К. Рыбаков
________________
м.п.
м.п.